СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

08 июня 2021 года № 8/5

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства

на 3-й квартал 2021 года

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2021

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

           Приложение к решению

           Совета депутатов муниципального

           округа Сокольники

           от 08 июня 2021 года № 8/5

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

в III квартале 2021 года

№
Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной

даты или

программы

Дата и

время

проведения

Место

проведе

ния

Коли

честв

о

учас

тник

ов/зр

ител

ей

Организато

р

мероприяти

я

Планируемый бюджет мероприятия

(тыс. руб)

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д
а

М
о
ск

в
ы

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

д
о
су

гу

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

сп
о
р
т

у

(т
ы

с.
 р

уб
)

м
ес

т
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

п
р
и

в
л

еч
ен

н
ы

е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Досуговая и социально-воспитательная работа

1.

Местное праздничное

мероприятие

«Счастливые семьи

Сокольников»,

приуроченное ко Дню

семьи, любви и верности

День семьи, любви

и верности
Июль 2021

Русаковская ул., д.

28

15

семей

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

1
0

5
,7

5

2.
День любви, семьи и

верности
 08-09.07.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

5
0

,0

3
День рисования на

асфальте
 16.07.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

4

Кулинарный мастер-

класс

Всемирный день

шоколада

 12-16.07.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

1
5

,0

5

Выставка рисунков

Международный день

дружбы

 26-30.07.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

6

Кулинарный мастер-

класс

"День ФрутоЁжика"

 26-30.07.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

1
5

,0

7

Мастер-класс

"Изготовление

куклы"Лето"

 03.08.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

8

Кулинарный мастер-

класс

"День малиного варенья"

 09-13.08.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

1
0

,0

9
Мастер-класс аппликация

"Грибная полянка"
 17.08.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

10 День Района  24-25.08.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

7
5

,0

11
Мастер-класс "До

свидания Лето"
 26-27.08.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

5
5

,0

12

Местное праздничное

мероприятие «Хорошие

соседи - веселые друзья!»

Местный праздник Август 2021

Открытые

площадки

(2 шт.) на

придомовых

территориях:

Б. Матросский,

д.1; ул. Жебру-

нова д. 2,4   -

Русаковская ул.,

д.18/20

60

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

2
1

3
,7

0

13
День муниципального

округа Сокольники
Местный праздник

Август-

сентябрь 2021

Открытая

площадка на

территории МО

Сокольники

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

3
2

2
,9

0

14.

Местное праздничное

мероприятие

«Посвящение в

первоклассники»,

торжественное вручение

первого школьного

портфеля

Местный праздник 27.08.2021
Территория МО

Сокольники
30

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

1
5

9
,0

0

15.

Торжественное

поздравление

первоклассников

муниципального округа

Сокольники «Первый раз

в первый класс!

Местный праздник 01.09.2020
Территория МО

Сокольники
500

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

2
2

5
,0

0

16.

Местная познавательная

экскурсия в розарий ПК и

О «Сокольники» «Парад

роз» для жителей района,

с проведением

тематической викторины

Местный праздник сентябрь 2021

ПК и О

«Сокольники»

Большой розарий

40

Аппарат Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

5
2

,0
5

17.

Поздравление

первоклассников с Днем

знаний

День знаний

сентябрь 2021

Территория

района

Сокольники

500
Управа района

Сокольники 1
0

0
,0

18.

Мастер-класс

"Здравствуй Осень"

 02-03.09.2021 Короленко ул.,

д.7., к.3

102 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

7
0

,0

19.

Выставка рисунков

"Мир глазами детей"

Международный день

мира

 13-21.09.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

20.
Осенний концерт,

мастер-классы
 23.09.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

4
2

,0

21.

Кулинарный мастер-

класс

"День шарлоток и

осенних пирогов"

 15.09.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

22.
Кукольный спектакль,

мастер-класс
 15-16.09.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

4
0

,0

Итого по разделу:

1 550,4

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением

1.
Турниры спортиных

секций

12-13.07.2021

г.

Стромынка, д. 11 95 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

2
9

,0

2.

Кубок Главы управы  по

мини-футболу и

волейболу,  1 отборочный

17.07.2021 г.    . стадион "Спартак" 105 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

3
0

,0

3.

Кубок Главы управы

Сокольников по мини-

футболу и волейболу,

2 отборочный

24.07.2021 г. стадион "Спартак" 30 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

4.

Соревнование по мини-

футболу

"Междунарожный день

дружбы"

29.07.2021 г. Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

45 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

1
5

,0

5.

Кубок Главы управы

Сокольников по мини-

футболу и волейболу,

3 отборочный

31.07.2021 г. Место проведения

уточняется

30 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

6.

Кубок Главы управы

Сокольников по мини-

футболу и волейболу,

4 отборочный

07.08.2021 г. Место проведения

уточняется

30 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

7.

Спортивный праздник,

посвященный Дню

физкультурника

12.08.2021 г. Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

45 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

1
5

,0

8.
Кубок главы управы

Сокольников  финал

14-15.08.2021

г.

стадион "Спартак" 320 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

2
5

,0

9.

Спортивные и подвижные

игры во дворе "Игры

детства"

19.08.2021 г. Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

2
0

,0

10.

Спортивный праздник,

посвященный Дню города

"Выходи во двор -

поиграем"

02-04.09.2021

г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

85 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

2
0

,0

11.
Подвижные игры во дворе

"Народные игры"

07-08.09.2021

г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

75 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

2
5

,0

12.
Мастер класс в секции

каратэ

16.09.2021 г. Стромынка ул.

д.11

45 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

13
Мастер класс в секции

дзюдо

18.09.2021 г. Стромынка ул.

д.11

45 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

14

Мастер класс по

шахматам в секции

шахмат "Олимпия"

20.09.2021 г. Короленко, д.

2/23, корп. 6

25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

1
0

,0

15
Мастер класс в секции

ушу

22.09.2021 г. Стромынка ул.

д.11

15 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

16
Мастер класс в секции

тенниса

23.09.2021 г. Короленко ул.

д.7., к.3

15 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

17
Мастер класс в секции

спортивного меча

24.09.2021 г. Стромынка ул.

д.11

15 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

18

Мастер класс в

тренажерном зале для

подростков

27.09.2021 г. Стромынка ул.

д.11

15 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы по

спорту

Итого по разделу:

189,0

Патриотическая работа с населением

1.

"День победы русского

флота над турецким

флотом в Чесменском

сражении (1770 год)

07.07.2021 Короленко ул.,

д2/23 корп.6

30 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2.
Урок мужества"

09.08.2021 Короленко ул.,

д2/23 корп.6

25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

3.

"День победы русского

флота над шведами у

мыса Гангут

23.08.2021 Короленко ул.,

д2/23 корп.6

35 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

4.
Урок мужества"

03.09.2021 Короленко ул.,

д2/23 корп.6

35 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

5.

День воинской славы

России - Бутва на

Курской дуге

 10.09.2021 Короленко ул.,

д2/23 корп.6

20 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

6.

Местная экскурсия для

жителей муниципального

округа Сокольники в

Орнитарий ПК и О

Сокольники «Помощь с

неба», с проведением

тематической викторины

Военно-

патриотическое

мероприятие

сентябрь

2021

Орнитарий

ПК и О

«Сокольники»

40 Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

5
7

,0

7.

Экскурсия для

старшеклассников

муниципального округа

Сокольники в военно-

исторический комплекс

«Партизанская деревня»

парка Патриот

Военно-

патриотическое

мероприятие

сентябрь

2021

Московская

область,

Одинцовский район,

55 км Минского

шоссе (парк

«Патриот»)

45 Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

1
6

6
,0

    Итого по разделу:   223,0